
evropské tísňové číslo

policie

městská policie

zdravotnická záchranná služba

hasiči

linka bezpečí dětí a mládeže

linka vzkaz domů

112

158

156

155

150

116 111

800 111 113

t í s ň o v á  l i n k a

t í s ň o v á  l i n k a

t í s ň o v á  l i n k a

t í s ň o v á  l i n k a

t í s ň o v á  l i n k a

Š
k

o
l

n
í 

d
iá

ř
 2

0
1

5
/

1
6

k a l E n dá ř
Š k o l n í  r o k  2 0 1 5 / 2 0 1 6

dŮlEŽitá tElEFonní Čísl a



ZÁŘÍ

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

1

2

3

4

5

6

Linda, Samuel

Adéla

Bronislav, Bronislava

Jindřiška, Rozálie

Boris

Boleslav

ZÁŘÍ

Lidský mozek se skládá z 50–100 miliard nervových buněk. Naše galaxie obsahuje přibližně 400 miliard hvězd. 
Pětičlenná rodina bude mít pravděpodobně ve svých hlavách více neuronů, nežli je v naší galaxii hvězd.



ZÁŘÍZÁŘÍ

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

7

8

9

10

11

12

13

Regína

Mariana

Daniela

Irma

Denisa, Denis

Marie

Lubor

Den otevřených dveří památek v ČR

Stáří celého vesmíru je určeno na 13,7 miliardy let, naše Sluneční soustava je stará přibližně 4,8 miliardy let. 



ZÁŘÍZÁŘÍ

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

14

15

16

17

18

19

20

Radka

Jolana

Ludmila, Lidmila

Naděžda, Naďa

Kryštof

Zita

Oleg

V tlustém střevě žije desetkrát více mikroorganismů (bakterií, hub či prvoků), nežli je buněk v celém lidském těle.



ZÁŘÍZÁŘÍ

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

21

22

23

24

25

26

27

Matouš

Darina

Berta

Jaromír, Jaromíra

Zlata, Zlatuše

Andrea

Jonáš

Mezinárodní den bez aut

podzimní rovnodennost
0.22 SELČ
začátek astronomického podzimu

Nejbližší hvězda je od nás vzdálená více než čtyři světelné roky a kdyby byla na jejím místě Polárka, svítila by na Zemi 
stejně intenzivně jako Slunce. V porovnání s Polárkou je naše Slunce maličké.



ŘÍJENZÁŘÍ

ČT

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

28

29

30

1

2

3

4

Václav, Václava

Michal, Michael

Jeroným

Igor

Olívie, Oliver

Bohumil

František

Státní svátek — Den české státnosti

Jedna z nejmenších buněk lidského těla je červená krvinka. Do jednoho milimetru by se jich v řadě za sebou vešlo 135.



ŘÍJENŘÍJEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

5

6

7

8

9

10

11

Eliška

Hanuš

Justýna

Věra

Štefan, Sára

Marina

Andrej

Alkoholici žijí v průměru o deset let méně než zbylá část populace.



ŘÍJENŘÍJEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

12

13

14

15

16

17

18

Marcel

Renáta

Agáta

Tereza, Terezie

Havel, Galina

Hedvika

Lukáš

V červených krvinkách lidského těla je přibližně tolik železa, kolik se nalézá v sedmicentimetrovém hřebíku.



ŘÍJENŘÍJEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

19

20

21

22

23

24

25

Michaela, Michala

Vendelín

Brigita

Sabina

Teodor

Nina

Beátapřechod na zimní čas (ze 3.00 na 2.00 hod.)

Nejčastější závislost u lidí je závislost na jídle. V České republice trpí nadváhou 35 % lidí, a 17 % trpí dokonce 
obezitou. Léčbu obézních lidí by měl řešit psychiatr jako jakoukoli jinou závislost.



ŘÍJEN / LISTOPADŘÍJEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

26

27

28

29

30

31

1

Erik

Šarlota, Zoe

Alfréd, Alfréda

Silvie, Sylva

Tadeáš

Štěpánka

Felix

Státní svátek — Den vzniku samostatného 
československého státu (1918)

Svátek všech svatých

podzimní prázdniny 

podzimní prázdniny 

Za celý lidský život vykoná srdce 2,5 miliardy stahů a přečerpá 
tolik krve, kolik by se vešlo do 260 průměrných 25metrových 
plaveckých bazénů.



LISTOPADLISTOPAD

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

2

3

4

5

6

7

8

Tobiáš

Hubert

Karel, Karla

Miriam

Liběna

Saskie

Bohumír, Bohumíra

Památka zesnulých

V rychlých nervových vláknech je rychlost vedení vzruchu 120 m/s, což je 432 km/hod. To je vyšší rychlost, než jakou 
jezdí formule jedna.



LISTOPADLISTOPAD

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

9

10

11

12

13

14

15

Bohdan

Evžen

Martin

Benedikt

Tibor

Sáva

Leopold

Den válečných veteránů

Černá díra je těleso, z jehož povrchu díky gravitační síle nic neunikne, ani světlo. Černá díra vznikne, když hvězda na konci 
svého života vybouchne a „zhroutí“ se sama do sebe.



LISTOPADLISTOPAD

ČT

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

16

17

18

19

20

21

22

Otmar

Mahulena, Gertruda

Romana

Alžběta

Nikola

Albert

Cecílie

Státní svátek — Den boje za svobodu 
a demokracii
Mezinárodní den studentstva

Kdyby se DNA z jádra lidské buňky natáhla a změřila, byla by dlouhá přibližně dva metry.



LISTOPADLISTOPAD

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

23

24

25

26

27

28

29

Klement

Emílie

Kateřina

Artur

Xenie

René

Zina

Podstata ptačího letu nespočívá v usilovném mávání křídly, ale ve tvaru ptačího křídla. Nad křídlem se v letu vytváří 
podtlak, který pomáhá křídlu nahoru.



PROSINECLISTOPAD / PROSINEC

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

30

1

2

3

4

5

6

Ondřej

Iva

Blanka

Svatoslav

Barbora

Jitka

Mikuláš

Kuřák, který denně vykouří krabičku cigaret, utratí za rok 30 000 korun.



PROSINECPROSINEC

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

7

8

9

10

11

12

13

Ambrož, Benjamín

Květoslava

Vratislav

Julie

Dana, Danuše

Simona

Lucie

Molekuly vody vytvářejí díky přitažlivým silám povrchové napětí. Hladina se proto chová jako pružná blanka a umožňuje 
tak vodoměrkám běhat po hladině.



PROSINECPROSINEC

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

14

15

16

17

18

19

20

Lýdie

Radana, Radan

Albína

Daniel

Miloslav

Ester

Dagmar, Dáša

Když se buňka dělí, zkopíruje DNA ve svém jádře. Kopírování DNA je tak přesné, jako kdyby písařka 300x přepsala 
Bibli a udělala jedinou chybu.



PROSINECPROSINEC

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

21

22

23

24

25

26

27

Natálie

Šimon

Vlasta

Adam a Eva

Boží hod vánoční

Štěpán

Žaneta

Štědrý den

 1. svátek vánoční

2. svátek vánoční

zimní slunovrat 
05.49  SEČ
začátek astronomické zimy

začínají vánoční prázdniny

Intenzita netopýřího křiku je běžně přes 100 decibelů (jako MP3 na maximum). Ještěže jsou jejich výkřiky ultrazvukové 
a my je neslyšíme. To by byl večer pěkný randál.



PROSINEC / LEDEN 2016PROSINEC

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

28

29

30

31

1

2

3

Judita

David

Silvestr

Mečislav, Mečislava

Karina

Radmila

Bohumila

Nový rok 
Státní svátek — Den obnovy samostatného 

českého státu

konec vánočních prázdnin

Tenké střevo má vnitřní povrch přibližně 300 m2, což je plocha o trochu větší, než je tenisové hřiště pro čtyřhru.



LEDENLEDEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

4

5

6

7

8

9

10

Diana

Dalimil

Tři králové — Kašpar, Melichar, Baltazar

Vilma

Čestmír

Vladan

Břetislav

Foton je nejrychlejší částicí ve vesmíru. Ve vakuu letí rychlostí bezmála 300 000 km/s.



LEDENLEDEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

11

12

13

14

15

16

17

Bohdana

Pravoslav

Edita

Radovan

Alice

Ctirad

Drahoslav

Den památky Jana Palacha

Světelný rok není časová míra. Udává vzdálenost, kterou urazí světlo za jeden rok. Nejbližší hvězda, Proxima 
Centauri, je vzdálena 4,22 světelného roku (39,9 bilionů kilometrů).



LEDENLEDEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

18

19

20

21

22

23

24

Vladislav, Vladislava

Doubravka

Ilona, Sebastián

Běla

Slavomír, Slavomíra

Zdeněk

Milena

Naše galaxie Mléčná dráha má v průměru 90 000 světelných let. Světlu by tedy trvalo 90 000 let, než by přeletělo 
z jednoho konce Mléčné dráhy na konec druhý.



LEDENLEDEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

25

26

27

28

29

30

31

Miloš

Zora

Ingrid

Otýlie

Zdislava

Robin, Erna

Marika

Den památky obětí holocaustu 
a předcházení zločinům proti lidskosti

pololetní prázdniny

V molekule drží atomy při sobě díky tomu, že se vzájemně dělí o své elektrony v nejvyšší vrstvě, tzv. valenční 
elektrony.



ÚNORÚNOR

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

1

2

3

4

5

6

7

Hynek

Nela,● Hromnice

Blažej

Jarmila

Dobromila

Vanda

Veronika

 Masopust

Žirafa má na rozdíl od ostatních savců o jeden krční obratel víc. Celkem jich má osm.



ÚNORÚNOR

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

8

9

10

11

12

13

14

Milada

Apolena

Mojmír

Božena

Slavěna, Slávka

Věnceslav, Věnceslava

Valentýn, Valentýna

Popeleční středa

Vorvaň se dokáže potopit více než dva kilometry pod hladinu. Je to nejhlouběji se potápějící savec.



ÚNORÚNOR

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

15

16

17

18

19

20

21

Jiřina

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

Oldřich

Lenka, Eleonora

Člověk neumí sám sebe polechtat. Mozeček totiž včas varuje zbytek těla, že se člověk hodlá polechtat. Tím, že to 
tělo ví, ignoruje výsledné pocity.



ÚNORÚNOR

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

22

23

24

25

26

27

28

Petr

Svatopluk

Matěj, Matyáš

Liliana

Dorota

Alexandr

Lumír

Jazyk plejtváka obrovského váží 4 tuny a srdce je velké jako Volkswagen brouk.



BŘEZENÚNOR / BŘEZEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

29

1

2

3

4

5

6

Horymír

Bedřich, Bedřiška

Anežka

Kamil

Stela

Kazimír

Miroslav

Nejdelší žížalou na světě je veležížala australská, dlouhá průměrně jeden metr a dorůstající výjimečně až do třímet-
rové délky. Naše nejdelší žížala žije na jižní Moravě a je dlouhá až 50 cm.



BŘEZENBŘEZEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

7

8

9

10

11

12

13

Tomáš

Gabriela, Zoltán

Františka

Viktorie

Anděla

Řehoř

Růžena

Mezinárodní den žen

Den přístupu České republiky 
k Severoatlantické smlouvě (NATO)

Všechny atomy na naší zeměkouli (potažmo všechny atomy v našem těle) vznikly při zániku hvězd, které se nacháze-
ly na místě naší Sluneční soustavy dlouho před jejím vznikem. Jsme tedy zrozeni z hvězd.



BŘEZENBŘEZEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

14

15

16

17

18

19

20

Rút, Matylda

Ida

Elena, Herbert

Vlastimil, Vlastimila

Eduard

Josef, Josefa

Světlana
jarní rovnodennost

05.31 SEČ
začátek astronomického jara

Kontinenty jsou tvořeny tzv. kontinentálními deskami, které se po zeměkouli pohybují. Indická deska „nabourala“ 
rychlostí 4 cm/rok do desky asijské a v místě kolize vznikly Himálaje.



BŘEZENBŘEZEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

21

22

23

24

25

26

27

Radek

Leona

Ivona

Gabriel

Marián

Emanuel

Dita 
 Velikonoční neděle

přechod na letní čas (ze 2.00 na 3.00 hod.) 

 Bílá sobota

 Velký pátek
velikonoční prázdniny

 Zelený čtvrtek
velikonoční prázdniny

Člověk během noci „vyroste“ v průměru o 1 až 2 cm. Za tento „růst“, nebo spíše návrat do normálního stavu, můžou 
meziobratlové ploténky, které po celý den sesedají a v noci se opět roztahují.



BŘEZEN / DUBENBŘEZEN

ČT

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

28

29

30

31

1

2

3

Soňa

Taťána

Arnošt, Ernest

Kvído

Hugo

Erika

Richard

Velikonoční pondělí
Den učitelů

Kýchnutí může dosáhnout rychlosti až 160 km/h.



DUBENDUBEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

4

5

6

7

8

9

10

Ivana

Miroslava, Mirka

Vendula, Venuše

Heřman, Hermína

Ema

Dušan

Darja

Den vzdělanosti

Komáři dokážou vnímat infračervené záření (teplo), podle kterého v noci bez problémů najdou i kousek nohy čouhající 
zpod peřiny.



DUBENDUBEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

11

12

13

14

15

16

17

Izabela

Julius

Aleš

Vincenc

Anastázie

Irena

Rudolf

Delfíni se mezi sebou oslovují jménem a poznají se v zrcadle.



DUBENDUBEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

18

19

20

21

22

23

24

Valérie

Rostislav, Rastislav

Marcela

Alexandra

Evženie

Vojtěch

Jiří

Den Země

Nejvyšší smysluplná tepová frekvence člověka je asi 190 tepů/minutu. Kolibříci, velice malí pohybliví ptáčci, mají 
tepovou frekvenci až 1260 tepů/minutu.



DUBEN / KVĚTENDUBEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

25

26

27

28

29

30

1

Marek

Oto

Jaroslav

Vlastislav

Robert

Blahoslav

Pamela, JeremiášSvátek práce

První přečtení lidského genomu (přečtení molekuly DNA) trvalo 13 let. Dnes ta samá práce trvá několik dnů.



KVĚTENKVĚTEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

2

3

4

5

6

7

8

Zikmund

Alexej, Alex

Květoslav

Klaudie

Radoslav

Stanislav

Zlatan, Zlatomír

 Květnové povstání českého lidu

Státní svátek — Den vítězství (1945) 
Den matek

Některé prvohorní pravážky měřily v rozpětí až 75 cm. Srážka s takovou „muškou“ by byla asi nezapomenutelná.



KVĚTENKVĚTEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

9

10

11

12

13

14

15

Ctibor

Blažena

Svatava

Pankrác

Servác

Bonifác

Žofie, Sofie Den rodin

Na konci druhohor všichni dinosauři nevyhynuli. Do třetihor se dostali ptáci, kteří jsou vlastně čistokrevnými 
dinosaury.



KVĚTENKVĚTEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

16

17

18

19

20

21

22

Přemysl

Aneta

Nataša

Ivo

Zbyšek

Monika

Emil

Prvním dítětem ze zkumavky byla roku 1978 Louise Brownová. Dnes je již vdaná a má své vlastní děti, které vznikly 
přirozenou cestou. Lékař Robert Edwards, který zákrok provedl, dostal v roce 2010 Nobelovu cenu.



KVĚTEN KVĚTEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

23

24

25

26

27

28

29

Vladimír, Vladimíra

Jana, Vanesa

Viola

Filip

Valdemar

Vilém

Maxmilián, Maxim

Kokosovník ořechoplodý (kokosová palma) má ročně na svědomí přibližně 150 lidí. Na jedné palmě bývá padesát 
ořechů, které padají ze třicetimetrové výšky.



ČERVENKVĚTEN / ČERVEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

30

31

1

2

3

4

5

Ferdinand

Kamila

Laura

Jarmil

Tamara, Kevin

Dalibor

Dobroslav, Dobroslava

Mezinárodní den dětí

Světlušky svítí díky bioluminiscenci, chemickému procesu, při kterém 96 % energie vyzáří jako světlo a pouhé 
4 % jako teplo.



ČERVENČERVEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

6

7

8

9

10

11

12

Norbert

Iveta, Slavoj

Medard

Stanislava

Gita, Margita 

Bruno

Antonie

 Vyhlazení obce Lidice

Jihoamerický paúhoř elektrický dokáže vyvinout napětí přes 500 V a proud kolem 0,5 A. Takto silný výboj může 
člověka i usmrtit.



ČERVENČERVEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

13

13

15

16

17

18

19

Antonín

Roland, Herta

Vít

Zbyněk

Adolf

Milan, Milana

Leoš, Leo

V mraveništi jsou všichni neokřídlení mravenci samice. To znamená, že Ferda mravenec byl holka.

 Den otců



ČERVENČERVEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

20

21

22

23

24

25

26

Květa, Květuše

Alois, Aloisie

Pavla

Zdeňka

Jan

Ivan

Adriana, Adrian

letní slunovrat
00.35 SELČ
začátek astronomického léta

Tučňák císařský zimuje v Antarktidě běžně při teplotách -40 °C, jeho tělesná teplota je přes 40 °C. Izolační vrstva 
tučňáka (peří a tuk) se musí na několika centimetrech vypořádat s rozdílem teplot až 80 °C.



ČERVEN / ČERVENECČERVEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

27

28

29

30

1

2

3

Ladislav, Ladislava

Lubomír

Petr a Pavel

Šárka

Jaroslava

Patricie

Radomír, Radomíra

Den památky obětí 
komunistického režimu 

začínají letní prázdniny

Vzrostlý dub s průměrem kmene 1,5 m přečerpá denně 400 l vody, čímž o 30 % ochladí okolní prostředí.



ČERVENEC

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Jaroslava

Patricie

Radomír, Radomíra

Prokop

Cyril a Metoděj    Státní svátek — Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje

Prokop     Státní svátek — Den upálení mistra Jana Husa

Bohuslava

Nora

Drahoslava, Drahuše

Libuše, Amálie

Olga, Helga

Bořek

Markéta

Karolína

Jindřich

Luboš

Martina

Drahomíra, Drahomír

Čeněk

Ilja

Vítězslav, Vítězslava

Magdaléna, Magda

Libor

Kristýna

Jakub

Anna, Anita

Věroslav

Viktor, Alina

Marta

Bořivoj

Ignác



SRPEN

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE

PO

ÚT

ST

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Oskar

Gustav

Miluše

Dominik

Kristian

Oldřiška

Lada

Soběslav

Roman

Vavřinec

Zuzana

Klára

Alena

Alan

Hana

Jáchym

Petra

Helena

Ludvík

Bernard

Johana

Bohuslav

Sandra

Bartoloměj

Radim

Luděk

Otakar

Augustýn

Evelína

Vladěna

Pavlína



Po Út st Č
t

Pá

r
o

Z
v

r
H

 H
o

d
in

 —
 1

. 
P

o
lo

lE
t

í 

1.
 H

O
D

IN
A

2.
 H

O
D

IN
A

3.
 H

O
D

IN
A

4.
 H

O
D

IN
A

5.
 H

O
D

IN
A

6.
 H

O
D

IN
A

7.
 H

O
D

IN
A

8.
 H

O
D

IN
A

9.
 H

O
D

IN
A

1.
2.

 
3.

 
4.

 
5.

 
6.

7.
8.

 
9.

 

1.
 

2.
 

3.
 

4.
 

5.
 

6.
7.

 
8.

9.

1.
 

2.
 

3.
 

4.
 

5.
6.

 
7.

 
8.

 
9.

 

1.
2.

 
3.

4.
 

5.
 

6.
 

7.
 

8.
 

9.
 

Po Út st Č
t

Pá

r
o

Z
v

r
H

 H
o

d
in

 —
 2

. 
P

o
lo

lE
t

í 

1.
 H

O
D

IN
A

2.
 H

O
D

IN
A

3.
 H

O
D

IN
A

4.
 H

O
D

IN
A

5.
 H

O
D

IN
A

6.
 H

O
D

IN
A

7.
 H

O
D

IN
A

8.
 H

O
D

IN
A

9.
 H

O
D

IN
A

1.
2.

 
3.

 
4.

 
5.

 
6.

7.
8.

 
9.

 

1.
 

2.
 

3.
 

4.
 

5.
 

6.
7.

 
8.

9.

1.
 

2.
 

3.
 

4.
 

5.
6.

 
7.

 
8.

 
9.

 

1.
2.

 
3.

4.
 

5.
 

6.
 

7.
 

8.
 

9.
 



Školní v ýuková PomŮck a
Školní diář 2015/16

 

Tato publikace vychází díky finanční podpoře MPO ČR.
Partnery projektu jsou: Evropské spotřebitelské centrum, Česká spořitelna, Národní 
středisko podpory kvality, EKO-KOM, Národní bezpečnostní úřad a Česká informační 
agentura životního prostředí. 

Kopírování pro nekomerční účely je povoleno s citací zdroje.
Internetové odkazy uvedené v diáři jsou platné k srpnu 2015.

vydavatel:
Generation Europe, o. s.
Vratislavova 30/8
128 00 Praha 2

www.generationeurope.cz
info@generationeurope.cz

Autoři textů: Petr Jakubíček, Dominik Straňák, Lenka Mužíčková, Šimon Hrozinka
Odpovědná redaktorka: Lenka Mužíčková
Jazyková redakce: Klára Vacková, Soňa Čapková
Poděkování: Slávka Hrušáková
Grafika: Veronika Hrozinková
Vysázeno písmem Trivia Gothic (www.stormtype.com).
Produkce: Nakladatelství Jalna
Copyright © Generation Europe, o. s., 2015
Vydání první
Praha 2015
ISBN: 978-80-905308-7-4


